проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Ипатово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1715

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 15 декабря 2020 г. № 150 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1715».

2.  Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края  					Т.Н. Сушко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края                                         А.П. Бражко

Визируют

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                          Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                        М.А.Коваленко

Начальник отдела экономического развития
администрации Ипатовского городского
округа  Ставропольского края 						Ж.Н. Кудлай

Начальник финансового
управления администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                           Л.Г.Домовцова

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                             О.В. Вильгоцкая

Рассылка:
Бражко А.П.		1
Коваленко М.А.		1
Домовцова Л.Г.		1
Кудлай Ж.Н.		1
УТСЗН			1
На сайт(Деятельность / Экономика / Стратегическое планирование / Муниципальная программа)		1
Консультант Плюс	1
Библиотека			1
Регистр (Холин)		1
Регистр			2
Прокуратура (проект)	1

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от _ _ 2020 г._№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее соответственно – паспорт, Программа):
1.1. В позиции «Соисполнители Программы» абзац первый считать утратившим силу.
1.2. В позиции «Участники Программы» абзац первый считать утратившим силу.
1.2. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 3204075,94 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 4273,98 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 989,83 тыс. рублей,

	в 2022 году – 656,83 тыс. рублей,

	в 2023 году – 656,83 тыс. рублей,

	в 2024 году - 656,83 тыс. рублей,

	в 2025 году - 656,83 тыс. рублей,

	в 2026 году - 656,83 тыс. рублей,

	за счет средств федерального бюджета – 797612,12 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 127089,85 тыс. рублей,

	в 2022 году – 131809,59 тыс. рублей,

	в 2023 году – 134678,17 тыс. рублей,

	в 2024 году - 134678,17 тыс. рублей,

	в 2025 году - 134678,17 тыс. рублей,

	в 2026 году - 134678,17 тыс. рублей,

	за счет средств бюджета Ставропольского края – 2402189,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 406492,10 тыс. рублей,

	в 2022 году – 394554,94 тыс. рублей,

	в 2023 году – 400285,70 тыс. рублей,

	в 2024 году - 400285,70 тыс. рублей;

	в 2025 году - 400285,70 тыс. рублей,

	в 2026 году - 400285,70 тыс. рублей».

1.3. В абзаце втором позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «до 69,1 процентов» заменить словами «до 63,6 процентов».
2. В приложении 1 к Программе «Паспорт подпрограммы «Социальное обеспечение населения Ипатовского городского округа Ставропольского края» Программы»:
2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 3070437,23 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края - 1200,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2022 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2023 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2024 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2025 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2026 году - 200,00 тыс. рублей,

	за счет средств федерального бюджета – 796826,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 126304,61 тыс. рублей,

	в 2022 году – 131809,59 тыс. рублей,

	в 2023 году – 134678,17 тыс. рублей,

	в 2024 году - 134678,17 тыс. рублей,

	в 2025 году - 134678,17 тыс. рублей,

	в 2026 году - 134678,17 тыс. рублей,

	за счет средств бюджета Ставропольского края – 2272410,35 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 384871,99 тыс. рублей,

	в 2022 году – 372924,12 тыс. рублей,

	в 2023 году – 378653,56 тыс. рублей,

	в 2024 году - 378653,56 тыс. рублей,

	в 2025 году - 378653,56 тыс. рублей,

	в 2026 году - 378653,56 тыс. рублей».

3. В приложении 2 к Программе «Паспорт подпрограммы «Доступная среда» Программы»:
3.1. В позиции «Соисполнители подпрограммы» абзац первый считать утратившим силу.
3.2. В позиции «Участники подпрограммы» абзац первый считать утратившим силу.
3.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1440,00 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края - 1440,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году - 240,00 тыс. рублей,

	в 2022 году - 240,00 тыс. рублей,

	в 2023 году - 240,00 тыс. рублей,

	в 2024 году - 240,00 тыс. рублей,

	в 2025 году - 240,00 тыс. рублей,

	в 2026 году - 240,00 тыс. рублей».

3.4. В абзаце первом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «до 74 единиц» заменить словами «до 68 единиц».
3.5. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
3.5.1. В абзаце первом слова «культуры и» считать утратившими силу.
3.5.2. В абзаце втором слова «до 74 единиц» заменить словами «до 68 единиц».
4. В приложении 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях»:
4.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Доля граждан из числа многодетных семей, в общей численности граждан, имеющих детей, являющихся получателями мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края
	процент
	33,0
	29,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,

».
4.2. Строку 2. изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных учреждений социальной инфраструктуры в общем количестве муниципальных учреждений социальной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края
	процент
	56,1
	57,9
	58,8
	59,8
	60,7
	61,7
	62,6
	63,6

».
4.3. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Количество доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных учреждений социальной инфраструктуры городского округа
	единиц
	60
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68

».
5. Строку 2.1. в приложении 5 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	Адаптация муниципальных учреждений социальной инфраструктуры к нуждам инвалидов и других маломобильных групп населения
	Выполнение функций (услуг) отделами администрации, структурными подразделениями администрации, обладающих  статусом юридического лица, учреждениями,
осуществление мероприятий участниками реализации подпрограммы
	Соисполнитель Программы:
отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,

участник Программы: муниципальные образовательные организации Ипатовского
городского округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных учреждений социальной инфраструктуры в общем количестве муниципальных учреждений социальной инфраструктуры Ипатовского  городского округа Ставропольского края;
количество доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных учреждений социальной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края

».
6. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям.

	Приложение 1 к изменениям, утвержденным постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от_____ 2020 года №___

«Приложение 6
к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ
И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	534571,78
	527021,36
	535620,70
	535620,70
	535620,70
	535620,70

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	989,83
	656,83
	656,83
	656,83
	656,83
	656,83

	- средства федерального бюджета
	127089,85
	131809,59
	134678,17
	134678,17
	134678,17
	134678,17

	- средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	406492,10
	394554,94
	400285,70
	400285,70
	400285,70
	400285,70

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	534331,78
	526781,36
	535380,70
	535380,70
	535380,70
	535380,70

	соисполнителю  - отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – соисполнитель)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику  Программы:
образовательные организации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – участник)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	511376,60
	504933,71
	513531,73
	513531,73
	513531,73
	513531,73

	- ассигнования местного бюджета
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	- средства федерального бюджета
	126304,61
	131809,59
	134678,17
	134678,17
	134678,17
	134678,17

	- средства краевого бюджета
	384871,99
	372924,12
	378653,56
	378653,56
	378653,56
	378653,56

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	511376,60
	504933,71
	513531,73
	513531,73
	513531,73
	513531,73

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	441414,20
	428376,61
	436064,97
	436064,97
	436064,97
	436064,97

	- ассигнования местного бюджета
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	- средства федерального бюджета
	87792,55
	89389,11
	91153,70
	91153,70
	91153,70
	91153,70

	- средства краевого бюджета
	353421,65
	338787,50
	344711,27
	344711,27
	344711,27
	344711,27

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	441414,20
	428376,61
	436064,97
	436064,97
	436064,97
	436064,97

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие: «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	69962,40
	76557,10
	77466,76
	77466,76
	77466,76
	77466,76

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	38512,06
	42420,48
	43524,47
	43524,47
	43524,47
	43524,47

	- средства краевого бюджета
	31450,34
	34136,62
	33942,29
	33942,29
	33942,29
	33942,29

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	69962,40
	76557,10
	77466,76
	77466,76
	77466,76
	77466,76

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Доступная среда»
	Всего, в том числе
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие: «Адаптация муниципальных учреждений социальной инфраструктуры к нуждам инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Всего, в том числе:
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего, в том числе:
	22955,18
	21847,65
	21848,97
	21848,97
	21848,97
	21848,97

	- ассигнования местного бюджета
	549,83
	216,83
	216,83
	216,83
	216,83
	216,83

	- средства федерального бюджета
	785,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	21620,11
	21630,82
	21632,14
	21632,14
	21632,14
	21632,14

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	22955,18
	21847,65
	21848,97
	21848,97
	21848,97
	21848,97

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	4.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в области социальной защиты населения»
	Всего, в том числе:
	22955,18
	21847,65
	21848,97
	21848,97
	21848,97
	21848,97

	- ассигнования местного бюджета
	549,83
	216,83
	216,83
	216,83
	216,83
	216,83

	- средства федерального бюджета
	785,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	21620,11
	21630,82
	21632,14
	21632,14
	21632,14
	21632,14

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	22955,18
	21847,65
	21848,97
	21848,97
	21848,97
	21848,97

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00